[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2025 № 68
п. Батецкий

В целях развития приоритетных направлений государственной молодежной политики на территории Батецкого муниципального района                    и вовлечения молодых людей в реализацию молодежной инициативы,                         в соответствии с постановлениями Администрации Батецкого муниципального района от 23.12.2024 № 752 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Батецкого муниципального округа» на 2025-2027 годы:
1. Утвердить прилагаемый календарный план мероприятий                                по направлению «Молодежная политика» в 2025 году на территории Батецкого муниципального округа.
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий заведующего сектором по молодежной политики Управления делами Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области Левицкую Е.М..

3. Контроль за выполнением постановления возложить                                          на управляющего Делами Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области Замчевского Ф.М.
4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                              В.Н. Иванов

те
52п
                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального округа

                                                                           Новгородской области

                                                                           от 04.02.2025 № 68
Календарный план мероприятий

по направлению «Молодежная политика»

в 2025 году на территории Батецкого муниципального округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Всероссийская акция «Блокадный хлеб», посвященная Дню полного освобождения г. Ленинграда от блокады
	18-27 января
	Управление делами;

Комитет образования;

Комитет культуры и туризма

	2
	Месячник оборонно-массовой работы, посвященный Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве и Дню защитника Отечества
	02-23 февраля
	Комитет образования, центр «Краевед», общеобразовательные организации.

	3
	Тематические программы, посвященный 81-годовщине Победы в Сталинградской битве
	Февраль
	Управление делами;

Комитет образования;

Комитету культуры и туризма

	4
	Культурно-спортивный марафон «Сила V правде»
	Февраль
	Управление делами;

Комитет образования;

Комитет культуры и туризма

	5
	Торжественные мероприятия посвященный 80-й годовщине освобождения Батецкого района от немецко-фашистских захватчиков (12.02.)
	Февраль
	Управление делами;

отдел по работе с территориями;

Комитет культуры и туризма;

Администрации сельских поселений
(по согласованию)

	6
	Тематические программы, посвященные Дню воинов- интернационалистов (15.02)
	Февраль
	Управление делами;

Комитет образования;

Комитет культуры и туризма;

	7
	Просмотры фильмов, посвященных Дням воинской славы и памятным датам истории России
	Весь период

25 января

27 января

2 февраля

12 февраля 15 февраля

23 февраля

12 апреля

18 апреля

12 июня

7 июля

10 июля

1 августа

9 августа

23 августа

2 сентября

8 сентября

21 сентября

4 ноября

7 ноября

11 ноября

3 декабря

9 декабря
	Управление делами;

Комитет культуры и туризма

	8
	Цикл тематических мероприятий, посвященных международному женскому дню
	Март
	Управление делами

Комитет культуры и туризма

Комитет образования

	9
	Цикл мероприятий, посвященных Дню воссоединения Крыма и Севастополя с Россией (18.03.)
	Март
	Управление делами

Комитет культуры и туризма

Комитет образования

	10
	Цикл мероприятий, посвященных Дню космонавтики
	Апрель
	Управление делами

Комитет образования, Общеобразовательные организации

	11
	Видеопрезентация, посвященная Дню победы русских воинов в Ледовом побоище «Великий Князь Александр Невский» (18.04.)
	Апрель
	Центр «Краевед»,

Комитет образования,

	12
	Тематический вечер, посвященный Дню принятия Крыма, Тамани и Кубани в состав Российской империи (19.04)
	Апрель
	Комитет образования,

Центр «Краевед»

	13
	День единых действий в память о геноциде советского народа нацистами и их пособниками
в годы Великой Отечественной войны (19.04.)
	Апрель
	Управление делами

Центр «Краевед»

Комитет образования

Общеобразовательные организации

	14
	Круглый стол с участниками ликвидации аварии на ЧАЭС «Чернобыльский дневник» (26.04.)
	Апрель
	Комитет образования,

Центр «Краевед»,

Совет ветеранов

	15
	Районная акция в рамках Всемирного дня здоровья (07.04.)
	Апрель
	Управление делами

Комитет образования,

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

	16
	Мероприятия в рамках Всероссийского субботника
	Апрель
	Управление делами

Комитет образования, Отдел по работе с территориями

Администрации с\п   (по согласованию)

	17
	Тематические мероприятия, посвященные Дню местного самоуправления (21.04.)
	Апрель
	Управление делами

	18
	Тематический кинолекторий для учащихся 7-8 классов, направленный на формирование семейных ценностей
	Апрель
	Комитет образования, Центр «Краевед»

	19
	Районная акция «Георгиевская ленточка», посвященная Победе советского народа в Великой Отечественной войне
	Апрель –май
	Управление делами

Комитет образования

Комитет культуры и туризма

	20
	Всероссийская акция «Труд крут!»,
	Апрель - май
	Управление делами

Комитет образования

Общеобразовательные организации

	21
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	Май
	Управление делами;

Комитет образования

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

	22
	Районный этап Всероссийской информационной акции «Должен знать!», посвященной Всемирному дню памяти умерших от СПИДа (15.05.)
	Май
	Комитет образования ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ» (по согласованию)

	23
	Методический кинолекторий «Семья-главное в жизни» счастье семьи зависит от нас»
	Май
	Комитет соцзащиты, отдел ЗАГС,

Совет женщин,

Комитет образования

	24
	Организация встреч членов поисковых отрядов области с молодежью и обучающимися образовательных организаций района, ветеранами.
	По согласованию
	Управление делами

Комитет образования

Общеобразовательные организации

	25
	Фестиваль Всероссийского физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди допризывной и призывной молодежи
	Май
	Управление делами

Комитет образования

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

	26
	Межведомственная программа в рамках организации летнего отдыха для детей, подростков и молодежи
	Май-август
	Управление делами;

Комитет социальной защиты

Комитета образования;

Комитет культуры и туризма

ОАУСО «КЦСО»
(по согласованию)

	27
	«День единых действий», посвященных Дню защиты детей
	Июнь
	Управление делами

Комитет образования,

Общеобразовательные организации

	28
	Музейный час «Дорогами партизан»

(29.06.), посвященный Дню партизан и подпольщиков
	Июнь
	Комитет образования, Центр «Краевед»

	29
	Районная акция в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом (26.06.)
	Июнь
	Управление делами

Комитет образования

	30
	Цикл мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи
	июнь
	Управление делами

Комитет образования,

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

	31
	Районная акция «Поклонимся великим тем годам»,
посвященная Дню памяти и скорби (22.06.) акция «Свеча памяти»
	Июнь
	Управление делами

Комитет образования,

Комитет культуры и туризма

	32
	Районная акция «Мы – граждане России» (торжественное вручение паспортов молодым людям, достигшим 14 лет)
	12 июня

22 августа

12 декабря
	Управление делами

Комитет образования

	33
	Кинолекторий. Социальный фильм. «Семья». Мысли в слух о традиционных семейных ценностях
	Июнь
	Комитет образования, центр «Краевед», настоятель храма Святого Духа

	34
	Мероприятие, направленное на формирование семейных ценностей среди молодежи:

Просмотр короткометражного фильма «Семейные ценности», социальный ролик «Матрешки. Ценности семьи, многодетная семья»
	Июнь
	Комитет образования, центр «Краевед», настоятель храма Святого Духа, отдел ЗАГС

	35
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню семьи, любви и верности (08.07.)
	Июль
	Управление делами

Управление территориями

Отдел ЗАГС

МАУ «ФСК»                        по согласованию

	36
	Историко-патриотический фестиваль «Дорогами ополченцев»
	Июль
	Управление делами Комитет образования,

Комитет культуры и туризма,

МАУ «ФСК»                      (по согласованию)

	37
	Исторический лекторий, посвященный дню Победы русского флота над турецким флотом в Чесменском сражении
	Июль
	Комитет образования

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

	38
	Викторина «Морская история России», посвященная Дню победы русского флота над турецким флотом в Чесменском сражении (07.07.)
	Июль
	Комитет образования,

МБУК «МЦКиД»
(по согласованию)

	39
	Выставка книг, посвященных эпохи Петра I, посвященная Дню Победы русской армии под командованием Петра Первого над шведами в Полтаве (10.07.)
	Июль
	Комитет образования,

МБУК «МЦКиД»
(по согласованию)

	40
	Информационный час «Святая Русь», посвященный Дню крещения Руси

(28.07.)
	Июль
	Комитет образования, настоятель храма Святого Духа, общеобразовательные организации

	41
	Проведение серии кинолекториев по формированию у молодежи семейных ценностей,
	Июль
	Комитет образования Отдел ЗАГС
(по согласованию)

Центр «Краевед»
(по согласованию)

	42
	Исторический лекторий, посвященный Дню памяти российских воинов, погибших в Первой мировой войне 1914-1918 г. (01.08.)
	Август
	Комитет образования,

МАУ «ФСК» (по согласованию)

	43
	Выставка книг, посвященная Дню первой в российской истории морской победы русского флота под командованием Петра Первого над шведами у мыса Гангут

(09.08.)
	Август
	Комитет образования,

МБУК «МЦКиД»

	44
	Районная акция, посвященная Дню флага России(22.08.)
	Август
	Управление делами

	45
	Экскурсия членов молодежного совета в комнате воинской славы в информационно-методическом центре «Краевед», посвященная Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве (23.08.)
	Август
	Управление делами

центр «Краевед» (по согласованию)

	46
	Всероссийская акция «Страна знаний», посвященная Дню знаний (01.09.)
	Сентябрь
	Управление делами

Комитет образования

Общеобразовательные организации

	47
	Мероприятия, посвящённые Дню окончания Второй мировой войны (03.09.)
	Сентябрь
	Комитет образования,

Центр «Краевед»

	48
	Районная акция «Мы против террора» (03.09.)
	Сентябрь
	Управление делами

Комитет образования

	49
	Урок мужества, посвященный Дню Бородинского сражения русской армии под командованием                     М.И. Кутузова с французской армией (08.09)
	Сентябрь
	Комитет образования,

МБУК «МЦКиД»

	50
	Уроки военной истории

День победы русской эскадры под командованием Ф.Ф. Ушакова над турецкой эскадрой у мыса Тендра (11.09.)
	Сентябрь
	Комитет образования,

МБУК «МЦКиД»

	51
	Районная квест игра «Антитеррор» (13.09)
	Сентябрь
	Управление делами

Комитет образования

	52
	Участие в областном походе участников патриотических клубов, центров, объединений по местам боевых сражений
	Сентябрь
	Управление делами

	53
	Культурно-спортивный марафон, посвященный Дню народов Дагестана
	Сентябрь
	Управление делами;

МАУ ФСК
(по согласованию)

	54
	Викторина «Русь Великая», посвященная Дню победы русских полков во главе с великим князем Дмитрием Донским над монголо-татарскими войсками в Куликовской битве (21.09)
	Сентябрь
	Комитет образования, Общеобразовательные организации

МБУК «МЦКиД» (по согласованию)

	55
	Общероссийская антинаркотическая акция «Призывник»
	Октябрь-ноябрь
	Управление делами

Комитет образования

	56
	Всероссийская акция памяти павших воинов России «День Белых Журавлей»

(22.10)
	Октябрь
	Комитет образования,

Центр «Краевед»
(по согласованию)

	57
	Урок памяти «Битва за Кавказ» (09.10.)
	Октябрь
	Управление делами

Комитет культуры и туризма

Комитет образования

	58
	Общероссийская акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	Октябрь
	Управление делами

Комитет образования

	59
	Цикл мероприятий, посвященных Дню отца» (15.10.)
	октябрь
	Управление делами

Комитет культуры и туризма

Комитет образования

	60
	Областной конкурс грантов молодежных проектов
	октябрь
	Управление делами

Комитет образования

	61
	Культурно-спортивный марафон ко Дню народного единства (04.11.)
	Ноябрь
	Управление делами

Комитет образования,

	62
	Турнир по настольному теннису, посвященный памяти А.В. Шатилова
	ноябрь
	Комитет образования;

МАУ ФСК                            (по согласованию)

	63
	«Октябрьская революция в зеркале истории» - исторический час (07.11.) (встреча с учащимися школ)

	Ноябрь
	Комитет образования, Общеобразовательные организации

МБУК «МЦКиД»

	64
	Районная патриотическая акция «Всероссийский День призывника» (15.11.)
	Ноябрь
	Управление делами

Комитет образования,

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

	65
	Районная акция в рамках Дня толерантности (16.11.)
	Ноябрь
	Управление делами

Комитет образования,

	66
	Районная акция в рамках Международного дня отказа от курения (16.11)
	Ноябрь
	Управление делами

Комитет образования,

	67
	Тематические программы к Дню ракетных войск и артиллерии(19.11.)
	Ноябрь
	Управление делами, Комитет образования

	68
	Цикл мероприятий, посвященных Дню матери России
	Ноябрь
	Управление делами

Комитет образования, Комитет культуры и туризма

	69
	Районная акция в рамках Международного дня борьбы со СПИД (01.12.)
	декабрь
	Управление делами

Комитет образования, ГОБУЗ «Батецкая ЦРБ»

	70
	Всероссийская акция

«День неизвестного солдата» (03.12.)
	декабрь
	Управление делами

Комитет образования,

	71
	Музейный час, посвященный Дню победы русской эскадры под командованием П.С. Нахимова над турецкой эскадрой у мыса Синоп (01.12.)
	декабрь
	Комитет образования

Центр «Краевед»
(по согласованию)

	72
	Показ военной киноленты, посвященной Дню начала контрнаступлений советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (05.12.)
	декабрь
	Комитет образования, Районный Дом культуры
(по согласованию)

	73
	Торжественное мероприятие, посвященное Всероссийскому Дню добровольца»

(05.12)
	декабрь
	Управление делами

Комитет культуры и туризма

Комитет образования

Общеобразовательные организации

	74
	Всероссийская акция

«День Героев Отечества»

(09.12.)
	декабрь
	Управление делами

Комитет образования,

	75
	Турнир по стрельбе, посвященный Дню Героев Отечества
	декабрь
	Управление делами

Комитет образования;

МАУ «ФСК»

 (по согласованию)

	76
	Проведение акции «Мы граждане России», посвященной Дню конституции Российской Федерации (01-14.12.)
	декабрь
	Управление делами

Комитет образования

	77
	Районный конкурс по грантовой поддержке молодежных проектов «Школьный бюджет»
	сентябрь
	Комитет образования

	78
	Выставка книг «Суворов и его эпоха», посвященная Дню взятия турецкой крепости Измаил русскими войсками под командованием              А.В. Суворова (24.12.)
	декабрь
	Комитет образования,

МБУК «МЦКиД»
(по согласованию)

	79
	Мероприятия в рамках благотворительной акции «Рождественский марафон»
	декабрь
	Управление делами

Комитет образования

	80
	Вахта памяти (почётные караулы, благоустройство воинских захоронений, аллеи Победы)
	Весь период
	Управление делами

	81
	Мероприятия в рамках регионального проекта «Лидеры региона»
	Весь период
	Управление делами

Организации района

	82
	Сопровождение ветеранов, малолетних узников, детей войны (оказание помощи и организация поздравлений)
	Весь период
	Комитет социальной защиты

Комитет образования,

Управление территориями

	83
	Цикл профориентационных мероприятий
	Весь период
	Управление делами

Комитет образования

	84
	Организация работы муниципального штаба «Мы вместе»
	Весь период
	Управление делами

	85
	Реализация грантового проекта «Историко-патриотический марафон Батя»
	Апрель-июль
	Управление делами

	86
	Реализация мероприятий в рамках кластерных проектов
	Весь период
	Управление делами

Комитет образования

Общеобразовательные организации

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

	87
	Проведение тренировочных занятий с допризывной молодежью в рамках кластерного проекта «Служить России суждено тебе и мне»
	Весь период
	Общеобразовательные организации

МАУ «ФСК»
(по согласованию)

__________________________________________
Об утверждении плана  мероприятий по направлению «Молодежная политика» в 2025 году на территории Батецкого муниципального округа